PAGE
6

	TẬP ĐOÀN SÔNG ĐÀ

CÔNG TY CP ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN ĐÔ THỊ SÔNG ĐÀ

Số: 20/NQ-ĐHĐCĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28  tháng 4 năm 2010

NGHỊ QUYẾT CỦA ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN

(Phiên họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010  ngày 28  tháng 4  năm 2010)
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CP ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN ĐÔ THỊ SÔNG ĐÀ

Căn cứ:

· Luật Doanh nghiệp đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29/11/2005.

· Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và Phát triển đô thị Sông Đà.

· Các biên bản tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 của Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và Phát triển đô thị Sông Đà ngày 28 tháng 4 năm 2010.

Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và Phát triển đô thị Sông Đà năm 2010, đã được tổ chức từ 8 giờ 30 ngày 28/4/2010 tại Hội trường tầng 1 – Tập đoàn Sông Đà – Nhà G10, đường Nguyễn Trãi, phường Thanh Xuân Nam, quận Thanh Xuân, thành phố Hà Nội. Thành phần tham dự là các cổ đông Công ty theo danh sách chốt ngày 07/4/2010.

Tổng số cổ đông có mặt tham dự đại hội là: 109 đại biểu cổ đông, đại diện cho quyền sở hữu 7.057.200 cổ phần phổ thông có quyền biểu quyết, chiếm 70,57% vốn điều lệ có đủ các điều kiện tham dự đại hội.
Căn cứ những nội dung thảo luận và biểu quyết của các cổ đông tại Đại hội đồng cổ đông ngày 28/4/2010,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và Phát triển đô thị Sông Đà thống nhất biểu quyết thông qua các nội dung sau:

1. Báo cáo kết quả hoạt động SXKD – đầu tư năm 2009 và phương hướng nhiệm vụ SXKD – đầu tư năm 2010 của Công ty với một số nội dung chủ yếu sau:
1.1 Kết quả SXKD năm 2009:

· Tổng giá trị đầu tư:
 374,00 tỷ đồng
đạt 162% KH năm

· Giá trị SXKD:

 239,385 tỷ đồng
đạt 110% KH năm
· Doanh thu:

219,719 tỷ đồng
đạt 100% KH năm

· Lợi nhuận:

62,621 tỷ đồng
đạt 172% KH năm
· Các khoản nộp NN:
87,700 tỷ đồng
đạt 114% KH năm
· Cổ tức:

20%

đạt 100% KH năm
1.2 Phương hướng nhiệm vụ SXKD năm 2010:

· Tổng giá trị đầu tư:
610,500 tỷ đồng
tăng trưởng     63% so với năm 2009

· Giá trị SXKD:

490 tỷ đồng

tăng trưởng   105% so với năm 2009
· Doanh thu:

450 tỷ đồng

tăng trưởng   106% so với năm 2009
· Lợi nhuận:

100 tỷ đồng

tăng trưởng   59,7% so với năm 2009
· Nộp Ngân sách NN:         115 tỷ đồng

tăng trưởng      29% so với năm 2009

· Tỷ lệ cổ tức dự kiến:
20%

+ Ý kiến tán thành:

100% đồng ý
+ Ý kiến không tán thành:
Không
+ Ý  kiến khác:

Không

2. Báo cáo tài chính năm 2009 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán ASNAF Việt Nam.
· Tổng tài sản:

317.014.986.183 đồng

+ Tài sản ngắn hạn:

  92.603.581.193 đồng chiếm 29,21%

+ Tài sản dài hạn:

224.411.404.990 đồng chiếm 70,79%

· Tổng nguồn vốn:

317.014.986.183 đồng
+ Nợ phải trả:

179.064.229.334 đồng chiếm 56,48%

+ Vốn chủ sở hữu:

137.950.756.849 đồng chiếm 43,52%
+ Ý kiến tán thành:

100% đồng ý
+ Ý kiến không tán thành:
Không
+ Ý  kiến khác:

Không

3. Phương án phân phối lợi nhuận năm 2009.

	- Lợi nhuận thực hiện năm 2009:
	62.621.275.484 đồng

	- Thuế thu nhập doanh nghiệp năm 2009 phải nội:
	10.795.399.528 đồng

	- Lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2009:
	51.825.875.956 đồng

	- Phân phối lợi nhuận:

   +  Trích Quỹ dự trữ bổ sung VĐL (5% LNST)

   +  Trích quỹ dự phòng tài chính (5% LNST):
 +  Trích quỹ đầu tư phát triển (32% LNST)
   +  Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi (19% LNST):

   +  Trả cổ tức 20% vốn điều lệ bằng tiền mặt:
	2.590.000.000 đồng

2.590.000.000 đồng

16.645.875.956 đồng

10.000.000.000 đồng
20.000.000.000 đồng

+ Ý kiến tán thành:

100% đồng ý
+ Ý kiến không tán thành:
Không
+ Ý  kiến khác:

Không

4. Báo cáo chi trả thù lao HĐQT/BKS năm 2009 và phương án chi trả năm 2010.

4.1 Quyết toán chi phí thù lao thành viên HĐQT, BKS năm 2009 là:  510.000.000 đ

Bằng chữ: Năm trăm mười triệu đồng chẵn.
4.2  Phương án trả thù lao HĐQT và Ban kiểm soát năm 2010:

Đề nghị ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT quyết định mức thù lao căn cứ vào kết quả hoạt động SXKD nhưng tổng chi phí không quá:
720.000.000 đ

Bằng chữ: Bảy trăm hai mươi triệu đồng.

+ Ý kiến tán thành:

100% đồng ý
+ Ý kiến không tán thành:
Không
+ Ý  kiến khác:

Không

5. Lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2010.

ĐHĐCĐ Công ty nhất trí ủy quyền cho Hội đồng quản trị chủ động lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập thực hiện việc kiểm toán báo cáo tài chính năm 2010 phù hợp với các quy định của pháp luật hiện hành.
+ Ý kiến tán thành:

100 % đồng ý
+ Ý kiến không tán thành:
Không
+ Ý  kiến khác:

Không

6. Phương án tăng vốn điều lệ: Từ 100.000.000.000 đồng lên 200.000.000.000 đồng trong năm 2010, cụ thể như sau:

· Loại cổ phần phát hành: Cổ phần phổ thông
· Mệnh giá: 10.000 (mười nghìn) đồng/cổ phần.
· Số lượng cổ phần phát hành: 10.000.000 cổ phần.
· Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá: 100.000.000.000 đồng.
· Thời gian thực hiện: ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn thời gian chào bán sau khi có chứng nhận đăng ký chào bán cổ phiếu ra công chúng của Uỷ ban chứng khoán Nhà nước.
· Đối tượng chào bán: Cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách tại ngày chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền mua thêm cổ phiếu.

· Giá chào bán: 20.000 đồng/cổ phần (Hai mươi nghìn đồng một cổ phần)
· Phương thức chào bán: Theo phương thức thực hiện quyền.
· Tỷ lệ thực hiện quyền: 1:1 (Cụ thể cứ sở hữu 01 cổ phần thì được quyền mua thêm 1 cổ phần mới). Số cổ phiếu lẻ sẽ được làm tròn đến hàng đơn vị.
· Cổ đông hiện hữu được quyền mua cổ phiếu có quyền chuyển nhượng quyền mua của mình hoặc từ chối quyền mua. Các cổ đông có quyền chuyển nhượng quyền mua cổ phần của mình (nhưng chỉ được một lần – không chuyển nhượng cho người thứ ba) cho một hoặc nhiều người khác theo giá thoả thuận giữa bên chuyển nhượng và bên nhận chuyển nhượng.
· Toàn bộ số cổ phiếu chưa phân phối hết trong quá trình chào bán uỷ quyền cho Hội đồng quản trị Công ty phân phối cho các đối tượng khác với những điều kiện phù hợp nhưng với giá không thấp hơn giá chào bán cho các cổ đông hiện hữu.

+ Ý kiến tán thành:

99,99% đồng ý
+ Ý kiến không tán thành:
Không
+ Ý  kiến khác:

0,01% (về giá chào bán là: 25.000 đồng và 30.000 đồng)

7. Phương án phát hành trái phiếu doanh nghiệp:
Thông qua chủ trương phát hành trái phiếu doanh nghiệp trong năm 2010 để bổ sung vốn đảm bảo thực hiện các dự án đầu tư theo kế hoạch SXKD đã đề ra. Đồng thời ủy quyền cho Hội đồng quản trị phê duyệt phương án phát hành với khối lượng, kỳ hạn, lãi suất cụ thể và các nội dung khác liên quan trên cơ sở đảm bảo hiệu quả kinh tế và phù hợp với các quy định hiện hành của Nhà nước.

+ Ý kiến tán thành:

100% đồng ý
+ Ý kiến không tán thành:
Không
+ Ý  kiến khác:

Không

8. Báo cáo hoạt động của HĐQT năm 2009 và KH hoạt động của HĐQT năm 2010.
+ Ý kiến tán thành:

100 % đồng ý
+ Ý kiến không tán thành:
Không
+ Ý  kiến khác:

Không

9. Dự thảo sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty.

+ Ý kiến tán thành:

100 % đồng ý
+ Ý kiến không tán thành:
Không
+ Ý  kiến khác:

Không

Công ty cam kết sửa đổi Điều lệ đã được ĐHĐCĐ nhất trí thông qua đúng quy định của pháp luật.
10.  Ông Trần Văn Tuấn – Thôi làm thành viên HĐQT Công ty.

+ Ý kiến tán thành:

100 % đồng ý
+ Ý kiến không tán thành:
Không
+ Ý  kiến khác:

Không

11.  Ông Hoàng Văn Anh – Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng giám đốc Công ty.
+ Ý kiến tán thành:

100 % đồng ý
+ Ý kiến không tán thành:
Không
+ Ý  kiến khác:

Không

12.  Thông qua kết quả bầu ông Nguyễn Văn Thanh - Phó tổng giám đốc Công ty làm thành viên Hội đồng quản trị thay thế ông Trần Văn Tuấn theo giới thiệu của cổ đông Tổng công ty Sông Đà (nay là Tập đoàn Sông Đà) xin thôi thành viên HĐQT Công ty. Đồng thời thay đổi Người đại diện phần vốn góp của cổ đông sáng lập - Tổng công ty Sông Đà (nay là Tập đoàn Sông Đà) trong nội dung đăng ký kinh doanh của Công ty.

Ông Trần Văn Tuấn được thay thế bằng

Ông Nguyễn Văn Thanh

Giới tính: Nam
Sinh ngày: 24/4/1951

Dân tộc: Kinh

Quốc tịch: Việt Nam

CMND số: 012136083 do Công an Hà Nội cấp ngày 07/5/1998
Hộ khẩu thường trú: Phòng 305, G9 Thanh Xuân Nam, Thanh Xuân, Hà Nội
Chỗ ở hiện tại: Phòng 305, G9 Thanh Xuân Nam, Thanh Xuân, Hà Nội.
+ Ý kiến tán thành:

100 % đồng ý
+ Ý kiến không tán thành:
Không
+ Ý  kiến khác:

Không

13.  Báo cáo hoạt động của BKS năm 2009 và KH hoạt động của BKS năm 2010.
+ Ý kiến tán thành:

100 % đồng ý
+ Ý kiến không tán thành:
Không
+ Ý  kiến khác:

Không

14.  Nghị quyết này được lập và thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và Phát triển đô thị Sông Đà năm 2010.
+ Ý kiến tán thành:

100 % đồng ý
+ Ý kiến không tán thành:
Không
+ Ý  kiến khác:

Không

Điều 2. Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và Phát triển đô thị Sông Đà giao cho Hội đồng quản trị Công ty căn cứ vào các nội dung trên triển khai thực hiện theo đúng các quy định của pháp luật và Điều lệ Công ty.

Điều 3. Các thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát; Tổng giám đốc, các Phó tổng giám đốc, Giám đốc các đơn vị trực thuộc; Người đại diện phần vốn của Công ty tại các Công ty cổ phần có phần vốn góp, Trưởng các Phòng chức năng Công ty, các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ Nghị quyết thực hiện.
TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Nơi nhận:

 CHỦ TỌA ĐẠI HỘI
- Như Điều 3;

    (Đã ký)
- Các cổ đông Cty;

       Hoàng Văn Anh
- Lưu VT, HĐQT.

PAGE